



[Arbetsintegrerad lärarutbildning \(umu.se\)](http://umu.se)



UMEÅ UNIVERSITET

23-06-30  
Information

## AIL - Arbetsintegrerad lärarutbildning, sommar 2023

*Nu är det sommar! I det här informationsbladet får du en summering av det gemensamma arbetet i regeringsuppdraget AIL som Lärarhögskolan vid Umeå universitet genomför tillsammans med region Västerbotten och medverkande skolhuvudmän. Du blir även uppdaterad på vad som är aktuellt för studenterna som läser AIL fritidshem och AIL åk 4–6.*

### AIL – en tillbakablick och en framtidblick!

#### *Tillbakablick*

Det gångna läsåret har vi inom regeringsuppdraget fokuserat på att samla in erfarenheter och synpunkter för att på bästa möjliga sätt planera och genomföra framtidens AIL. Projektgrupperna som består av representanter från skolhuvudmän, region Västerbotten och Lärarhögskolan har vid ett flertal tillfällen möts för att byta perspektiv och reflekterat över olika frågeställningar. Några exempel på frågeställningar som behandlats; vad behöver vi utveckla utifrån regleringsbrev och processutvärderingen, hur främjar vi kvarvaro på programmen, hur blir AIL hållbart över tid? Projektgrupperna har tillsammans med några rektorer, AIL-studenter och skolchefer deltagit på en workshop med temat VFU i AIL. Dialogmöten har genomförts med studentgrupperna på temat Teori och praktik och en avhopsanalys är genomförd. Kursansvariga lärare som har undervisat AIL studenterna har intervjuats och tio rektorer som anställt en eller flera AIL studenter har också intervjuats. Intervjuerna har fokuserat på kursansvarigas och rektorers erfarenheter av AIL, vad de haft för förutsättningar för sitt uppdrag och hur de skapat förutsättningar för studenten.

#### *Framtidblick*

Intervjuerna med rektorer kommer att sammanställas så att lärdomar och fallgropar kan delges skolchefer och rektorer som samverkar med Lärarhögskolan i nuvarande och framtida AIL-program. Intervjuer med kursansvariga och kursutvärderingar ska sammanställas och delges lärare som i höst och i framtiden ska undervisa AIL-studenter. Projektmötena, workshopen och dialogerna har resulterat i ett förslag på ny programstruktur för AIL där delar av VFU är integrerad i skoltjänstgöringen. Efter sommarledigheten vet vi om det finns förutsättningar att redan hösten 2024 anta AIL-studenter i den nya och AIL-anpassade programstrukturerna. Vad än beslutet landar i, en ny struktur eller att fortsätta med befintlig, så kommer en ny omgång av AIL fritidshem att starta hösten 2024.

#### *AIL fritidshem – programstart hösten 2024*

Med alla insamlade erfarenheter står vi väl rustade för att starta en ny omgång AIL fritidshem. I början av hösten kommer en intresseförfrågan skickas till skolhuvudmän med frågan om hur många utbildningsplatser ni är intresserade att erbjuda. Senare under hösten kommer skolhuvudmän och Lärarhögskolan samarbeta kring studentrekrytering, förankring och studievägledning för att fylla alla utbildningsplatser med studenter som ska bli erfarna och utbildade behöriga lärare i fritidshem när det tar ut sin examen.



[Arbetsintegrerad lärarutbildning \(umu.se\)](http://umu.se)



UMEÅ UNIVERSITET

23-06-30  
Information

### *Nationell konferens 10–11 oktober 2023*

Högskolan Dalarna anordnar konferensen ”Arbetsintegrerad lärarutbildning – en innovation för kunskaps- och samhällsutveckling” lunch till lunch 10 - 11 oktober. Läs mer: [Nätverket för erfarenhetsutbyte kring arbetsintegrerad lärarutbildning \(NEAL\) - Högskolan Dalarna \(du.se\)](#)

Är du intresserad av att åka på konferensen hör gärna av dig så kanske några av oss i regionen kan samordna vårt deltagande.

### AIL åk 4–6 – programmet som startade ht-21

Semestern är nu nära för oss och 4–6-studenterna som läser en sommarkurs. Under läsåret 2022 - 2023 har studenternas kurser varit fokuserade mot ämneskunskaper. De har läst engelska 15hp, matematik 22,5hp och svenska 7,5hp. Ämneskursernas inriktning har varit att både höja studenternas kunskapsnivå inom ämnet och ge kunskaper om hur man didaktiskt kan arbeta med ämnet i klassrummet. I augusti så kommer studenterna att avsluta sin sommarkurs i svenska för att den 28 augusti påbörja höstterminen. Deras första gemensam studiedag är onsdag den 30 augusti. Läsåret 2023 - 2024 kommer studenterna att läsa följande kurser:

#### Hösten 2023:

- 6PE236, Bedömning för och av lärande i grundskolan, 11.0 hp
- 6PE222, Specialpedagogik - för grundskolan (UK), 5.0 hp
- 6LÄO46, Att undervisa i åk 4-6 (VFU), 6.0 hp

#### Våren 2024:

- 6EN043, Engelska för åk 4-6, kurs 3, 15.0 hp
- 6SVO26, Svenska för åk 4-6, kurs 3, 7.5 hp
- 6MNO44, Matematik 4 för grundskolans årskurs 4-6, 7.5 hp

#### Sommaren 2024

- 6MAO44, Matematik 4 för åk 4-6, 7,5 hp

Vill du läsa mer om kursernas innehåll så hittar du kursplanerna [här](#)

### AIL fritidshem – programmet som startade ht - 22

Studenterna som läser AIL fritidshem har nu gått på sommarledigt från universitetsstudierna. Det första läsåret har för många varit utmanande men fortfarande har vi 22 studenter kvar på programmet. Bland studenterna finns några som ännu inte klarat alla poäng i kurserna. De studenter som inte uppnått ett godkänt kursbetyg i alla kurser kommer att få ett meddelande om detta. I det meddelandet uppmanas de att kontakta kursansvarig lärare för att få veta mer om datum för komplettering och även sin rektor för hur de tillsammans skulle kunna lösa detta. Vårterminens avslutades med kursen *Barnet, omvärlden och fritidshemmets*



## UMEÅ UNIVERSITET

[Arbetsintegrerad lärutbildning \(umu.se\)](http://umu.se)

*uppdrag*. Studenterna har under den kursen uttryckt sin glädje över att få läsa och lära om fritidshemmets verksamhet och uppdrag.

Nästa termin startar 28 augusti och den första studiedagen är tisdag den 29 augusti. Kommande läsår läser studenterna följande kurser;

### Hösten 2023

- 6NO036, Matematik, naturvetenskap och utomhuspedagogik för fritidshem, 7.5 hp
- 6LÄ058, Kommunikation och språkutveckling för fritidshem, 7.5 hp
- 6PE111, Grupprocesser och samverkan ur ett fritidshemsperspektiv, 7.5 hp

### Våren 2024

- 6PE207, Att undervisa i fritidshem (VFU), 7.5 hp
- 6ES075, Praktiskt estetiskt ämne - Bild 15 hp, eller 6IDO16, Praktiskt estetiskt ämne - Idrott och hälsa 15 hp

Vill du läsa mer om kursernas innehåll så hittar du kursplanerna [\*\*här\*\*](#)

**Njut av sommaren så fortsätter vi det gemensamma arbetet med AIL när hösten närmar sig!**

/Katarina, Jonas och Susanne

### *Kontaktuppgifter:*

Programsamordnare AIL fritidshem: Susanne Yttergren [susanne.yttergren@umu.se](mailto:susanne.yttergren@umu.se)

Programsamordnare AIL åk 4–6: Jonas Wikström [jonas.wikstrom@umu.se](mailto:jonas.wikstrom@umu.se)

Projektledare AIL: Katarina Markström [katarina.markstrom@umu.se](mailto:katarina.markstrom@umu.se)